C

hæc

hæc patrata esse, inter se queri. Quare auctores, atque inter illos præcipue NICOLAVS RADIVILVS Ilinicio fuerunt, ut contra edictum Principis, auctoritate Senatus Præfecturam Lidensem retineret. Offensus Rex in Proceres, Nicolaum Radivilum in suas partes trahere conatur: eaque de causa Duci Zabrzewino Mareschalco Lituaniæ, Palatinatum Ttocensem ademptum, Nicolao offert. At hic nouâ dignitate auctus, nihil magis Regi obnoxiū constantiam retinuit. Grauissimis dissidijs Principem inter & Proceres ferendis. Glinscius inde materiam arripuit, eoque jam Regem suis artibus deduxerat, ut Comitijs Brestiam indictis, præcipuos è mediō tollere destinauerit. Feralibus consilijs per Cancellariū Regni

Regni proditis , Proceres Brestiam
non intrârunt. Glinscianæ verò
fortunæ cursum non parùm retar-
dauit mors Alexandri,^a & Sigismū-^{a 1506.}
di successio ; qui eodem anno IOAN-
NEM RADIVILVM , Magni Ducatus
Lituaniæ Mareschalcum , in Mo-
schouiam expediuit. Albertum
autem Radiuilum , Româ , quam
Julio II. Pont. Max. adiuerat , redu-
cem , sequenti anno , Alberto Ta-
borio defuncto , Episcopum Vil-
nensem nominauit.^b Tandem Glin-^{b 1507.}
scius , cæso suo æmulo , Duce Za-
brzezinio , Mareschalco Lituaniæ
Supremo , in apertam rebellionem
erupit ^a: & in Moschouiam profu-^{a 1508.}
git. In eo negotio Ioannes qui-
dem Radiulus , legationem in Mo-
schouiam sumptuosè obijt ; Nico-
laus verò in castris Regias partes
fecu-

b 1509.

secutus : meruit , vt in præmium
 fortitudinis, ampla perduellis Glin-
 scij per Podlachiam bona , Go-
 niądz & Raigrod à Rege accipe-
 ret.^b Palatinus deinde Vilnensis, ac
 Supremus Magni Ducatūs Litua-
 niæ Cancellarius renunciatus, vtrū-
 que officium cum dignitate susti-
 nuit. Aberat fortè Sigismundus
 rebus Polonis intentus : itaq; He-
 lena Moscha Alexandri Regis reli-
 cta Vidua , quorundam artibus in-
 structa , abitum Vilnâ cum ingen-
 tibus thesauris ad Magnum Mo-
 schouiæ Ducem fratrem suum si-
 lentio , adornabat. Sed quæ occul-
 tè satis administrabantur , pruden-
 tiâ suâ Palatinus Vilnensis deprehé-
 dit. potentia & auctoritate distur-
 bauit , Reginâ ex itinere Vilnam
 a 1511. reductâ.^a

Inter-

Interea verò junior Nicolai fra-
ter GEORGIVS RADIVILVS , militari-
bus ausis ad Imperatoriam , quam
Pater habuerat , clauam viam sibi
sternebat. Cum Georgio Olecko
Slucensium Duce , affine suo , alijs-
que , Tauricanos Scythas , à Kijo-
uiensi vastatione cum præda rede-
untes , 20. vltra Kijouiam leucis af-
secuti , ad Rutkum profligârunt.
Neque minùs fortiter rem gessit al-
tero anno cum eodem hoste. Ad
nuptias Sigismundi sub ipsa ante
Quadragesimam hilaria , frequentes
Proceres Cracouiam cōuenerant. ^{a a 1512.}
Hâc occasione vsus Mendigerey ,
Tauricanorum Regulus , vacuam
propugnatoribus Russiam cum vi-
ginti quinque armatorum millibus
inuaserat. Mox Georgius cum cæ-
teris , ac in primis Constantinô O-
strogio